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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 
گفت: بنابر اعلام مرکز آمار ایران نرخ بیکاری این استان 
در پاییز امسال به ۷.۱ درصد رسید که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۱.۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
به گزارش اصفهان امروز رضا برزوئیان اعلام کرد: این 

آمار نسبت به فصل تابستان هم کاهش پیدا کرده است.
او با تشریح شاخص‌های بازار کار استان اصفهان ادامه 
داد: بیشترین سهم شاغلان استان در سال ۱۴۰۳، متعلق 

به بخش خدمات و پس از آن بخش صنعت بوده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 
اظهار کرد: همچنین تعداد بیمه‌شدگان اصلی، اجباری و 
تبعی تحت پوشش اداره کل تامین اجتماعی استان در 
پاییز سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 

افزایش روبرو بوده است.
او اضافه کرد: کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در سال 
۱۴۰۳ نیز موردی است که باید مورد واکاوی قرار گیرد و 

می‌تواند عوامل مختلفی در آن دخیل باشند.
برزوئیان خاطرنشان کرد: افزایش سطح درآمد جمعیت 
فعال با حمایت همه‌جانبه از کارفرمایان، کاهش نرخ تورم 
در استان در مقایسه با میانگین کشوری، توجه و اهتمام 
ویژه به کاهش نرخ بیکاری در بین جوانان ۲۴ - ۱۵ سال 
و تسهیل‌گری فرایند تولید و توسعه واحدهای اقتصادی 
بعد از اجرای قانون تسهیل در صدور مجوز کسب‌وکارها از 
مهمترین راهکارهای افزایش نرخ مشارکت اقتصادی در 

استان محسوب می‌شود.
او اظهار کرد: همچنین توجه به توسعه هوش مصنوعی 
و زیرساخت‌های آن به‌عنوان جایگزین نیروی کار، کاهش 
بازار کار، کاهش  نیاز  ناترازی در حوزه آموزش عالی و 
ناترازی در حوزه آموزش فنی و حرفه‌ای و نیاز بازار، رصد 
بازار کار به‌منظور اتخاذ تصمیمات مبتنی بر نیازهای بازار 
کار از دیگر راهکارهای افزایش نرخ مشارکت اقتصادی 

در استان است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان با بیان 
اینکه سامانه جستجوی شغل در این استان فعال است 
افزود: این سامانه با هدف کاهش هزینه‌های جستجوی 
شغل، بهبود و انسجام در عملکرد کاریابی‌ها و در نهایت 

افزایش اشتغال، راه اندازی شده است.
او اظهار کرد: کارفرمایانی که نیاز به نیروی کار دارند 
می‌توانند با ثبت نام از طریق این سامانه، درخواست خود را 

برای اخذ نیروی کار، اعلام کنند.
برزوئیان ادامه داد: تمامی کاریابی‌های داخلی به دستور 
دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی، ملزم به ثبت اطلاعات 
عملکرد خود در سامانه هستند، این سامانه می‌تواند جامعه 
بزرگتری از کارفرمایان و کارجویان را به یکدیگر متصل 
های  گزینه  کارجویان  و  کارفرمایان  نتیجه  در  و  کند 

انتخابی بیشتری در اختیار خواهند داشت.

کاهش نرخ بیکاری اصفهان در پاییز ۱۴۰۳ 

شهرک‌های تخصصی، فرصتی طلایی برای 
بهره‌برداری از ظرفیت‌های استانی

آغاز فرایند واریز سود سهام عدالت ۱۴۰۲ 

معاون وزیر صمت گفت: توسعه شهرک‌های تخصصی، با توجه 
به ظرفیت‌های منحصر به فرد هر استان، به عنوان یک استراتژی 
کلیدی در دستور کار قرار گرفته است. این رویکرد، با هدف ایجاد 
توسعه متوازن و پایدار در مناطق مختلف کشور اجرای شده است.رضا 
انصاری در گفت وگو با ایمنا با اشاره به احیای واحدها راکد صنعتی 
اظهار کرد: احیای واحدها از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون با تلاش‌های 
صورت گرفته، حدود ۱۰۰۰ واحد راکد صنعتی در سراسر کشور احیا 
شده‌اند و در استان اصفهان رقم واحدهای تولیدی احیا شده ۶۴ مورد 
بوده است که این امر نشان از عزم جدی دولت در جهت رونق تولید 
و اشتغال‌زایی دارد البته دستیابی به این مهم، مستلزم همکاری و 
همیاری تمامی نهادها و فعالان این عرصه است.او افزود: در حوزه 
هوش مصنوعی، با هدف بهره‌گیری از ظرفیت‌های نوین در صنعت، 
مذاکراتی با دانشگاه صنعتی شریف انجام شده و تفاهم‌نامه‌ای نیز 
منعقد گردیده است، اما بر سر راه اجرایی شدن این توافقنامه موانعی 
وجود دارد با این حال، چشم‌انداز ما ایجاد یک شهرک فناوری در 
تهران با همکاری دانشگاه شریف، با تمرکز بر فناوری‌های نو به 
ویژه هوش مصنوعی، می‌باشد و معتقدیم که اصفهان نیز با داشتن 
ظرفیت‌های بالقوه، می‌تواند به یکی از قطب‌های فناوری‌های نو 
در حوزه صنعت تبدیل شود چراکه این شهر، از دیرباز مهد علم 
و صنعت بوده است.معاون وزیر صمت تصریح کرد: در خصوص 
ناترازی انرژی، پیشنهاد می‌شود شرکت‌های خدماتی که به نوعی 
نمایندگان صنایع مستقر در شهرک‌ها هستند، با تشکیل یک شرکت 
پروژه و سهام‌دار کردن صنعتگران، از فرصت‌های حمایتی دولت در 

زمینه تسهیلات، تجهیزات و تخصیص ارز استفاده نموده و کمبود 
برق شهرک‌ها را جبران کنند.انصاری ادامه داد: نیروگاه‌های انرژی 
خورشیدی با شرایط فعلی، نه تنها سودآور هستند، بلکه می‌توانند 
از ضررهای ناشی از قطعی برق نیز جلوگیری کنند، به طوری که 
بدون نفع ناشی از قطعی برق در سال ۱۴۰۳، حدود ۳۰۰ همت 
برآورد شده که بخش قابل توجهی از آن مربوط به شرکت‌های 
مستقر در شهرک‌های صنعتی است لذا توصیه می‌شود از الگوی 
موفق شهرک صنعتی شمس‌آباد، به عنوان پایلوت، الگوبرداری شود 
اگرچه هنوز نمی‌توان با قطعیت از موفقیت کامل این الگو سخن 
گفت.او اظهار کرد: در وزارت صنعت نیز سازمان‌های توسعه‌ای 
همچون ایمیدرو )سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران( و ای درو )سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران( و 
شرکت شهرک‌های صنعتی، به دنبال ایجاد یک شرکت پروژه‌ای 
با محوریت ای درو هستند تا با مشارکت صنعتگران، بخشی از 
مشکلات موجود حل گردد از آنجایی که هدف، ایجاد هم‌افزایی 
و استفاده از ظرفیت‌های موجود است.مدیر عامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران تاکید کرد: توسعه شهرک‌های 
تخصصی متناسب با پتانسیل‌های هر استان، در دستور کار قرار دارد 
همچون شهرک‌های تخصصی پوشاک، معدن، مس و سنگ که 
این رویکرد، در راستای آمایش سرزمین و توسعه متوازن مناطق 
مختلف کشور به کار گرفته شده است چراکه معتقدیم هر منطقه، 
دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های منحصر به فردی است که باید به 

درستی شناسایی و بهره‌برداری شوند.

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
سهام عدالت از پرداخت سود سهام مربوط به عملکرد 
سال ۱۴۰۲ در اسفند خبر داد و گفت: واریز سود سهام 
عدالت برای عملکرد سال ۱۴۰۲ قطعی و فرایند آن آغاز 

است. شده 
به گزارش تسنیم، مهدی حاجیوند اظهار کرد: واریز 
سود سهام عدالت برای عملکرد سال ۱۴۰۲ قطعی و فرایند 
آن آغاز شده است، مشمولان برای دریافت سود تنها از 
طریق شماره شبای ثبت‌شده در سامانه جامع اطلاعات 

مشتریان )سجام(، Sejam.ir اقدام کنند.
او افزود: شرکت‌هایی که بخشی از سهام آن‌ها در قالب 
سهام عدالت قرار دارد، پس از برگزاری مجمع، در صورتی 
که سودی را تقسیم کنند، طبق برنامه‌ریزی، این سود به 

حساب سهام‌داران عدالت واریز می‌شود.
دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
سهام عدالت تأکید کرد: ۴۹ میلیون ایرانی دارای سهام 
عدالت هستند و سود آن‌ها باید با تصمیم شورای عالی 

بورس واریز شود.
حاجیوند افزود: مشمولان سهام عدالت نیازی به 
مراجعه به سایت‌های غیرمعتبر ندارند و لازم است از کلیک 
روی لینک‌های ناشناس خودداری کنند. واریز سود تنها به 
شماره شبای بانکی ثبت‌شده مشمولان در سامانه سجام 

می‌گیرد. صورت 
او ادامه داد: برای پیگیری واریز نکردن سود سهام 

عدالت، می‌توان تا روز بیستم اسفند سال جاری با 
مراجعه به سامانه سهام عدالت سجام و وارد کردن کد 
ملی، وضعیت خود را بررسی کرد. در صورتی که اطلاعات 
فرد ناقص باشد، با توجه به اعلام قبلی می‌توان آن‌ها 

را اصالح کرد.
دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
سهام عدالت با اشاره به اینکه سازمان بورس و اوراق 
بهادار برای متقاضیان هیچ پیامکی در این خصوص ارسال 
نمی‌کند، ادامه داد: افرادی که طبق روال دریافت کننده 
سود سهام هستند این سود را دریافت خواهند کرد و هرنوع 

پیامک در این باره جعلی است.
حاجیوند درباره دریافت نکردن برخی از صاحبان سهام 
گفت: مواردی همچون شماره شبای نامعتبر، مسدود بودن 
شبا بانکی که نیاز به پیگیری از بانک دارد یا تغییر نوع 
حساب فرد به حساب ارزی واریز این مبلغ را امکان‌پذیر 
نمی‌کند و لازم است که متقاضی این موانع را رفع کند.

او اعالم کرد: در صورت رفع مشکلات و اصلاح موارد 
یادشده، سود باقی‌مانده در مراحل بعد به حساب افرادی 
که هنوز موفق به دریافت آن نشده‌اند واریز خواهد شد.

دستیار رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور 
سهام عدالت افزود: در سال ۱۴۰۴ دولت برنامه‌ای برای 
ثبت‌نام از متقاضیان جدید سهام عدالت ندارد و در صورت 
اجرایی شدن این طرح از طریق پیامک به ثبت‌نام 

کنندگان ارسال خواهد شد

خبر خبر

روایت قالی‌های نصف جهان که روزگاری نقل محافل جهان 
بود، چند سالی است که رو به فراموشی رفته و دل فرش دستباف 

اصفهان از این موضوع ریش شده است.
به گزارش بازار، آمارها شاهد این مدعا است؛ عددهایی که به 
کاهش تولید و کم‌رمق شدن بازار فرش دستباف اصفهان گره 
خورده است و تار و پود فرش ایرانی و اصفهانی را پوسانده است. 
این اتفاقات باعث شده که در حال حاضر صنعت فرش اصفهان 
با مزیت بالای خود برای ارزآوری و اشتغال‌زایی از توجه و نظرها 
مغفول بماند و غبار بی‌رونقی را بر چهره‌اش بنشیند؛‌ براساس 
تحقیقات به عمل آمده این عوامل باعث شده که کم کم بازار 
صادرات فرش از دست ما خارج شود و بیم آن برود که فرش 

دستباف اصفهان از دور جهان برچیده شود.
ÁÁدولت به حوزه فرش وارد نشود

مهدی حقیقت‌نژاد، رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف 
اصفهان در گفت‌وگو با بازار، دخالت‌های دولت را سنگ بزرگی در 
صادرات فرش دستباف می‌داند و با اعلام اینکه دولت نباید در روند 
صادرات فرش سیستمی عمل کند، می‌گوید: ما صادرکنندگان و 

فعالان فرش انتظار داریم که دولت کاری به ما نداشته باشد.
او ادامه می‌دهد: نه حمایت می‌خواهیم و نه کمک؛ تنها چیزی 
که می‌خواهیم این است که دست از سر ما بردارند تا بتوانیم کارمان 

را درست انجام دهیم؛ لطفا ما را به حال خود بگذارید.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف اصفهان در پاسخ به 
اینکه با توجه به مشکلات صادراتی که برای فرش دستباف ایجاد 
شده و رکود صادرات در این زمینه آیا راه حلی وجود دارد یا خیر، 
می‌گوید: تا زمانی که کشور ما دچار تحریم‌های ظالمانه از سوی 
کشورهای دیگر باشد ما نمی‌توانیم به کار خود درست ادامه دهیم.

او اظهار می‌کند: هرگونه تغییر مثبت در روابط بین‌الملل 
می‌تواند بر روی صادرات فرش هم تاثیرگذار باشد اما برای بهبود 
روابط بین کشورها فرصتی ۱۰ تا ۱۵ساله و برنامه‌ریزی بلندمدت 

لازم است.
ÁÁتحریم‌ها، خودتحریمی زخم‌هایی بر دل فرش

از سال ۹۸ بود که صادرات فرش دستباف با کاهش چشمگیری 
مواجه شد، موضوعی که به اعتقاد متولیان حوزه فرش دستبافت نه 
تنها ماحصل تحریم‌ها است بلکه بخشی نیز نتیجه خود تحریمی 
و تصویب قوانینی همچون پیمان ارزی و تعهد ارزی بود. از آن 
زمان بود که رفته رفته صادرات فرش دستباف اصفهان آب رفت 
تا جایی که به تازگی رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش دستباف اصفهان اعلام کرد: ۷۰ درصد تولید فرش دستبافت 

کاهش یافته است.
سعید عصاچی نیز در گفت‌وگو با بازار علت این مسئله را حاکم 
شدن رکود بر بازار فرش دستباف اصفهان دانست؛ مسئله‌ای که 

اکنون باعث شده رقبایی همچون ترکیه بازار را به دست گیرند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
اصفهان در این رابطه می‌گوید: در کشورهایی مانند ترکیه از 
طراحان فرش دست‌بافت اصفهان استفاده می‌شود. طراحان ما در 
نمایشگاه‌های خارجی شرکت می‌کنند و طرح‌هایشان را به سایر 

شرکت‌های خارجی می‌فروشند و سپس مهاجرت می‌کنند. این 
رکود فقط در بخش تولید نیست؛ بلکه صادرات فرش دستباف 
نیز رونق ندارد.به گفته عصاچی، باوجود کسادی بازار، اما جایگاه 
فرش اصفهان باوجود اصالت و قدمت شناخته‌شده در بازارهای 
جهان، هنوز هم قابل‌توجه و مشتریانی را از سراسر جهان برای 
خود حفظ کرده است و فقط لازم است با توجه بیشتر به این 
حوزه و تلاش برای رهایی از محدودیت‌های آن، جایگاه این هنر- 
صنعت ارزشمند را ارتقا دهیم. این عدد در مقایسه با صادراتی که 
در دهه‌های گذشته داشته‌ایم تقریبا هیچ است.او تصریح می‌کند: 
سیاست‌های نادرست و اقتصاد بیمار داخلی و تحریم‌ها ازجمله 

عوامل تاثیرگذار بر کاهش صادرات فرش هستند.
ÁÁپله پله رکود صادرات

بررسی آمار این نوع فرش اصفهان از سال ۹۳ تاکنون نشان 
می‌دهد بیشترین میزان صادرات فرش دستبافت اصفهان مربوط به 
سال ۹۵ به میزان ۱۳ میلیون دلار بوده است؛ در مقابل اما صادرات 
فرش دستبافت اصفهان در سال ۹۸ به میزان فراوانی کاهش‌یافته 

و به یک‌میلیون و ۷۸۲ هزار دلار رسیده است!
صادرات فرش دستبافت استان اصفهان در سال ۹۸ به 
کمترین میزان خود رسید و با کاهش ۷۳ درصدی نسبت به سال 
۹۷ به میزان یک‌میلیون و ۷۸۳ هزار دلار بود. گمرک اصفهان آمار 
صادرات فرش دستبافت اصفهان را در سال ۹۹ نیز دومیلیون و 

۵۴۰ هزار و ۸۵ دلار اعلام کرده است.
به گفته سعید عصاچی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستبافت استان اصفهان، صادرات فرش 

دستبافت ایران از دو میلیارد دلار در سال‌های ابتدایی دهه ۷۰، در 
سال ۱۴۰۰ به ۶۵ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱ هم به ۵۰ میلیون 
دلار رسید که براساس آمار گمرک، سهم فرش اصفهان از این 

صادرات ۱۲ درصد بوده است.
او می‌افزاید: در کمال تأسف برخی تصمیم‌گیری‌ها باعث شده 
است جایگاه فرش دستبافت این استان در بازارهای صادراتی به‌طور 
محسوسی کم‌رنگ شود. صادرات، پیشران فرش دستباف به‌شمار 

می‌رود؛ اما بررسی‌ها از افت صادرات این محصول حکایت دارد.
ÁÁفرش هنوز هم می‌تواند به عرش برسد

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستبافت 
استان اصفهان تاکید می‌کند: براساس دیدگاه فعالان و متولیان 
صنعت فرش می‌گویند که مشکلاتی همچون افزایش هزینه 
تمام‌ شده تولید، نوسانات نرخ ارز از موانع اصلی رشد تولیدات و 
افزایش صادرات فرش شده است؛ به‌ خصوص زمانی که مشتریان 
با نوسان قیمتی روبه‌رو می‌شوند که ناشی از نرخ ارز است، خرید از 
کشورهای دیگر را بر فرش ایران ترجیح می‌دهند، هر چند فرش 

ایرانی قدمت و اصالت قوی‌تری هم داشته باشد.
او ادامه می‌دهد: بازاریابی و پیدا کردن بازارهای صادراتی از 
توان تولیدکنندگان خارج است و گره این مشکل به‌دست دولتی‌ها 
باز می‌شود. حرفشان هم این است که سفارتخانه‌ها برای راه‌اندازی 
دفاتر بازرگانی در کشورهای خارجی به‌منظور معرفی فرش 

اصفهان، همراهی لازم را نداشته و ندارند.
عصاچی تاکید می‌کند: از سوی‌دیگر، تولید فرش در شرایط 
رقابتی باید مطابق با سایق مصرف‌کنندگان در بازارهای 

صادراتی انجام شود، ولی تولیدکنندگان در این زمینه ضعیف عمل 
کرده‌اند. پیدا کردن بازارهای جایگزین نیازمند مطالعه، بازاریابی 
و سرمایه‌گذاری در سطح ملی است چراکه یک فروشنده یا 

صادرکننده فرش دستبافت نمی‌تواند تبلیغات وسیع داشته باشد.
او اضافه می‌کند: این بازاریابی و تبلیغات باید توسط یک 
سازمان عریض و طویل انجام شود که در هر کشور با توجه به 
شرایط همان کشور تبلیغات فرش دستباف اصفهان را انجام دهد 
و از سوی دیگربه فروشندگان فرش نیز اطلاعات بازارهای جدید 

را ارائه کند.
ÁÁتغییر کاربری یا نجات فرش

طبق گفته کارشناسان هم اکنون اصفهان،۸۰ درصد صادرات 
فرش را از دست داده‌ و همین مسئله بازار فرش دستبافت اصفهان 
را به رکود برده است که امکان تغییر کاربری آن است و بسیاری از 

فروشندگان فرش دستبافت تغییر شغل داده‌اند.
بدون شک سهم ۱۲ درصدی فرش اصفهان از صادرات کشور، 
بسیار ناچیز و مشتریان آن‌هم محدود به چند کشور مانند روسیه، 
چین، آلمان و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس شده است. هر چند 
پیش از آن مشتریان فرش اصفهان، بسیار بیشتر و آمریکا هم از 
خریداران اصلی این محصول به شمار می‌رفت اما در این سال‌های 
تحریم، به‌تدریج، خریداران اصلی حذف شدند و بازارهای دیگر 
را برگزیدند به‌گونه‌ای که اکنون فرش ترکیه، هند و پاکستان، 
جایگزین اصفهان در بازارهای دنیا شده است، بنابراین باید بیش از 
پیش به اصالتی نظر داشته باشیم که می‌تواند فرش از عرش افتاده 

اصفهان را دوباره به آسمان اوج ببرد.

افزایش ظرفیت انرژی 
تجدیدپذیر در برق منطقه‌ای 

اصفهان
برق منطقه‌ای اصفهان با احداث نیروگاه خورشیدی ۵۰ 
کیلوواتی در سقف فضای پارکینگ، ظرفیت انرژی تجدیدپذیر 

خود را به ۸۰ کیلووات افزایش می‌دهد.
به گزارش اصفهان امروز، معاون هماهنگی برق منطقه‌ای 
اصفهان اظهار کرد: براساس مصوبه شورای عالی انرژی، 
از  درصد  موظف هستند ۲۰  دولتی  سازمان‌های  و  ادارات 
مصرف برق خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین 
کنند. این الزام به‌صورت تدریجی و با افزایش سالانه پنج 

درصدی اجرا خواهد شد.
امین مقدس افزود: این مصوبه به‌وسیله هیئت وزیران 
تصویب شده و تمامی وزارتخانه‌ها، مؤسسات، شرکت‌های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی که مشمول ماده پنج 
قانون خدمات کشوری هستند، باید سالانه پنج درصد از برق 

مصرفی خود را از منابع تجدیدپذیر تأمین کنند.
معاون هماهنگی برق منطقه‌ای اصفهان ادامه داد: در 
صورت رعایت نکردن این الزام به‌وسیله سازمان‌ها و ادارات، 
تجدیدپذیر  انرژی‌های  قیمت  براساس  آن‌ها  برق  تعرفه 
محاسبه خواهد شد و این سازمان‌ها موظفند برق مورد نیاز 

خود را از طریق تابلوی سبز بورس انرژی خریداری کنند.
رضا پورآقابابا، مجری نیروگاه‌های پراکنده این شرکت از 
شروع طرح احداث یک نیروگاه خورشیدی ۵۰ کیلوواتی در 
سقف فضای فیزیکی پارکینگ شرکت خبر داد و اظهار کرد: 
این پروژه در راستای ۱۴ مگاوات پروژه توانیر در فضایی حدود 

۱۰۰ متر مربع با برآورد ۱۵ میلیارد ریال اجرا خواهد شد.
او افزود: با تکمیل این طرح ظرفیت نیروگاه خورشیدی 
احداثی در این شرکت به ۸۰ کیلووات خواهد رسید که این 
اقدام می‌تواند به‌عنوان الگویی برای ادارات در سطح استان 

تلقی شود.

برنامه جامع اقتصادی اصفهان 
تدوین شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: 
برنامه جامع اقتصادی استان با هدف دستیابی به ۲ شاخص 
اصلی »رشد هشت درصدی« و »افزایش سه هزار و ۵۵۰ 

هزار میلیارد ریالی تولید ناخالص داخلی« تهیه و تدوین شد.
به گزارش ایرنا، کوروش خسروی در مجمع کارآفرینان 
کرد:  اظهار  استان،  اجرایی  مدیران دستگاه های  و  بزرگ 
اقتصادی استانداری  نخستین و مهمترین وظیفه معاونت 
اصفهان در دولت چهاردهم، تدوین یک برنامه جامع اقتصادی 

مشخص برای استان بود که در مدت ۶۶ روز تهیه شد.
او با بیان اینکه استان اصفهان تاکنون از داشتن یک برنامه 
اقتصادی مشخص، محروم بود، ادامه داد: برنامه تدوین شده 
نخستین طرح تحول اقتصاد استان است که امیدواریم در دوره 

های آینده نیز پیگیری شود و توسعه یابد.
معاون اقتصادی استانداری اصفهان گفت: برنامه توسعه 
استان ابتدا از مسیر سرمایه‌گذاری مورد بررسی قرار گرفت 
و مشخص شد برای تحقق اهداف کلان دست‌کم به یک 
میلیون میلیارد تومان )یک‌هزار همت( سرمایه نیاز است، از 
این رو ۱۲ فعالیت پیشرانه استان احصا و راه‌های جذب سرمایه 

برای آن بررسی شد.
خسروی با اشاره به پروژه های بزرگ استان اصفهان 
افزود: دهکده لجستیک، توسعه شهرک‌های صنعتی استان، 
روی  بر  سرمایه‌گذاری  اصفهان-تهران،  سریع‌السیر  قطار 
انرژی خورشیدی، توسعه پارک‌های فناوری، پروژه ماندگان، 
طرح‌های توسعه فولاد مبارکه و ذوب‌آهن، اعتبارات تملک 

دارایی و طرح‌های شهرداری‌های استان از جمله آنهاست.
معاون اقتصادی استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: در 
صورت تخصیص و جذب سرمایه بطور کامل در پروژه‍‌های 
بزرگ سرمایه‌گذاری استان می‌توان زمینه جذب یک‌ میلیون 
و ۸۰۰ میلیارد تومان )یک‌هزار و ۸۰۰ همت( سرمایه را فراهم 
کرد.خسروی یادآور شد: سرمایه‌گذاری در بخشی از این پروژه 
ها آغاز شده به عنوان نمونه هرچند دهکده لجستیک به 
صورت رسمی هنوز کلنگ‌زنی نشده اما پیمانکار آن هم اکنون 
مشغول کار است و در صورت تکمیل، فرصت سرمایه‌گذاری 

۳۰۰ هزار میلیارد تومانی ایجاد خواهد کرد.
او اضافه کرد: براساس مطالعات، برآورد دقیقی از سرمایه 
مورد نیاز این پروژه‌ها بدست آمده است، به‌عنوان نمونه توسعه 
تومان،  میلیارد  هزار  به ۱۲۰  استان  در  خورشیدی  انرژی 
پارک‌های فناوری ۸۰ هزار میلیارد تومان و توسعه ذوب آهن 
به ۱۸ هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز دارد.او گفت: علاوه بر 
تعیین ویژگی طرح‌های سرمایه‌ای استان در برنامه اقتصادی 
اصفهان، مسیرهای دیگری نیز برای تحقق اهداف کلان 
اقتصادی تعیین شد که مهمترین آنها توسعه از مسیر افزایش 
صادرات است.خسروی یادآور شد: اگر بخواهیم رشد هشت 
درصدی تعیین شده برای استان را تنها با افزایش صادرات 
به دست آوریم نیازمند رشد سالیانه حدود ۴۰ درصد صادرات 
استان هستیم و باید در پایان سال چهارم این برنامه اقتصادی 

بتوانیم ۱۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار صادرات داشته باشیم.
این میزان رشد صادرات  تاکید کرد: هرچند تحقق  او 
کار دشواری به‌نظر می‌آید اما مزیت خوب استان در زمینه 
صادرات این است که ۸۰ درصد درآمد صادراتی توسط ۵۴ 
شرکت صورت می‌گیرد.معاون اقتصادی استانداری اصفهان 
اظهار کرد: ماموریتی به اتاق بازرگانی اصفهان داده شد تا 
راهکارهای  و  شناسایی  را  استان  برتر  صادرکننده  یکصد 
توسعه صادراتی آنها را بررسی کند.خسروی با اشاره به دیگر 
مسیرهای توسعه استان اصفهان گفت: توسعه از مسیر رشد 
فناوری نیز مورد بررسی قرار گرفت و ارزشمندترین فناوری‌ها 
برای توسعه استان شناسایی شد که هوش مصنوعی در 
او ادامه داد: فناوری‌های توسعه  اولویت نخست قرار دارد. 
گلخانه و تولید بذر هیبرید، توسعه فناوری مرتبط با تجهیزات 
پزشکی و توسعه برندینگ و بازاریابی نیز در رتبه‌های بعدی 
قرار گرفتند، ضمن آنکه به رشد استان از محل بهره‌وری نیز 

توجه شد.

تقاضای نوروزی به بازار خودرو 
رسید

تقاضا در بازار خودرو هر سال با نزدیک شدن به هفته‌های 
پایانی سال افزایش پیدا می‌کند. گزارش‌های میدانی نشان 
می‌دهد در روزهای اخیر نیز تقاضا برای خودرو صعودی بود 

و همین مسئله منجر به افزایش جزئی قیمت خودرو شد.
به گزارش ایراسین، گزارش‌های میدانی از افزایش تقاضا 
در بازار خودرو طی روزهای اخیر حکایت می‌کند. به طور 
سنتی سالانه با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی سال تقاضا 
برای خودرو افزایش می‌یابد و همین مسئله منجر به رشد 
قیمت خودرو خواهد شد. گفت‌وگو با فعالان بازار خودرو و 
نمایشگاه‌داران نیز نشان می‌دهد سطح تقاضا در روزهای اخیر 
افزایشی بود ولی همچنان نسبت به سال‌های گذشته پایین 
ارزیابی می‌شود. با این حال با رشد نسبی تقاضا در هفته‌های 
پایانی سال، قیمت خودروهای داخلی در بازار آزاد بر مدار 

صعود قرار گرفت. 
هفته دوم اسفند ماه همزمان با کاهش نرخ دلار در بازار 
غیررسمی، قیمت‌ها در بازارهای سکه، طلا و حتی آهن‌آلات 
نیز کاهشی شد ولی در بازار خودرو قیمت‌های پیشنهادی 
تا نزدیک ۲۰ میلیون تومان افزایش یافت. دناپلاس توربو 
اتوماتیک با افزایش ۱۸ میلیون تومان به ۱ میلیارد و ۱۴۳ 

میلیون تومان رسید.
قیمت بسیاری از خودروهای داخلی در فصل زمستان 
اتوماتیک رشد  درجا می‌زدند ولی قیمت دنا پلاس توربو 
چشم‌گیری داشت. کراس‌اور ری‌را نیز با افزایش ۱۳ میلیون 
تومانی به ۱ میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان رسید. در سطح 
قیمتی کمتر از ۱ میلیارد تومان سورن پلاس فول ۱۷ میلیون 
تومان گران شد و با قیمت ۸۳۰ میلیون تومانی معامله شد. 
کمترین افزایش قیمت در میان محصولات سایپا نیز مربوط 

به رانا پلاس بود.
قیمت انواع محصولات سایپا پا به پای سایر خودروهای 
میلیون   ۱۳ رشد  با   GL شاهین  یافت.  افزایش  داخلی 
تومانی بیشترین افزایش قیمت در میان محصولات سایپا 
را به ثبت رساند سایر محصولات سایپا نوسانات قیمتی تا 
۵ ملیون تومان را به ثبت رساندند. طی سال‌های گذشته 
تقاضا برا خودرو تا ۲۵ اسفند ماه روند صعود داشت و سپس 
با آغاز فروردین ماه عطش خریداران کاهش می‌یافت. یک 
نمایشگاه‌دار در خیابان حکم نظامی در این باره به خبرنگار 
ایراسین گفت: افراد زیادی تمایل دارند پیش از عید ماشین 
بخرند و همین تقاضا محرک رشد قیمت خودرو در روزهای 
آتی است ولی عطش خریداران در فروردین ماه فروکش 
می‌کند. بازار خودرو در نیمه دوم اسفند ماه شلوغ‌ترین روزهای 

سال را تجربه می‌کند.

۲۸۰ تن کالای تنظیم بازار در 
کاشان در حال توزیع است

رییس اداره جهاد کشاورزی کاشان گفت:برای ماه مبارک 
رمضان و نوروز ۱۴۰۴ میزان ۲۸۰ تن کالای تنظیم بازار در 

شهرستان تامین شده و در حال جذب و توزیع است.
به گزارش ایرنا، علی محلوجی اظهار: ۹۹ تن برنج هندی 
بازار برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز توسط  تنظیم 

مباشرین در حال جذب و توزیع است.
از شرکت  او اظهار کرد: ۹۷ تن سهمیه گوشت مرغ 
پشتیبانی امور دام به شهرستان کاشان اختصاص یافته، این 
مقدار در حال جذب و توزیع است، همچنین ۳۶ تن هم 

گوشت گوساله منجمد تنظیم بازار در حال جذب است.
رییس اداره جهاد کشاورزی کاشان اظهار کرد: ۳۶ تن 
شکر صنف و صنعت هم در سامانه بازرگاه تخصیص یافته 
که مباشر برای خرید و توزیع در سطح شهرستان معرفی 
کردیم، همچنین ۴۸ تن شکر خانوار در شهرستان در حال 

جذب است.
محلوجی گفت: به مسئولین مربوط تاکید شده تا توزیع 
کل  در  امین  فروشگاه‌های  طریق  از  اساسی  کالاهای 
شهرستان انجام شده و اطلاع‌رسانی لازم از طریق رسانه‌ها 
و همچنین فضای مجازی صورت گرفته تا عدالت در توزیع 

محقق شود.

گزارش بخش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات نمایشگاه اصفهان 

در سال 1403
با ارتقای زیرساخت‌های ارتباطی به فیبر نوری، محل 
برگزاری نمایشگاه های استان اصفهان شاهد افزایش سرعت 
انتقال داده‌ها، بهبود امنیت، بهینه‌سازی سرویس‌های ارتباطی، 

کاهش هزینه‌ها و امکان ارائه خدمات نوین خواهد بود.
بهره‌گیری  با  شرکت  این  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
از ظرفیت‌های موجود و با هدف برقراری ارتباطات امن و 
پایدار در تمامی نقاط عملیاتی و اداری، اقدام به جایگزینی 

زیرساخت‌های قدیمی با بستر فیبر نوری کرده است.
تکمیل  در  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  بخش 
فعالیت‌های گذشته به نصب و راه‌اندازی بیش از 100 عدد 
دوربین نظارت تصویری در محوطه و سالن امیرکبیر و ارتقای 
زیرساخت و خرید تجهیزات جدید دیتاسنتر این مجموعه 

اقدام کرده است.
خرید و نصب دستگاه هولوگرافیک تصاویر نمایشگاه نیز 
امسال صورت گرفت که پروژکتورهای نمایشگر هولوگرافیک 
سه بعدی یک راه حل عالی برای برجسته سازی هنگام تبلیغ 
محصولات شما هستند. این فناوری بصری جدید و نوآورانه، 
روشی را ایجاد کرده تا با جلب توجه بیشتر مخاطب، محصول 

خود را به طور موثر نمایش دهید.
نمایشگاه  عنوان   25 مجازی  تور  انتشار  و  ساخت 
تخصصی و نیز تهیه تور مجازی از نقاط مختلف سالن‌های 
نمایشگاه اصفهان به هفت زبان زنده دنیا، راه‌اندازی وبسایت 
جدید نمایشگاه تا پایان سال جاری از دیگر برنامه‌های در 

حال اجرا است.

دستبافته‌هایی که دیگر جهان را فرش نمی‌کند


